[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«22» августа 2018 год						            	 № 277
п. Ягодное

О внесении изменений в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 250 «Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.04.2015 № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», Собрание представителей Ягоднинского городского округа

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Ягоднинский городской округ» утвержденное решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 250 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Редакция средства массовой информации, указанного в пункте 3 Раздела 1 настоящего Положения, не вправе отказать лицу, замещающему муниципальную должность, в реализации им преимущественного права выступать по вопросам своей деятельности в средствах массовой информации, за исключением случаев объективной невозможности обеспечения его реализации.
В случае наличия таких обстоятельств, редакция средства массовой информации, указанного в пункте 3 Раздела 1 настоящего Положения, обязана незамедлительно направить лицу, замещающему муниципальную должность, соответствующую информацию об этом, с приложением подтверждающих документов.
Основанием для отказа лицу, замещающему муниципальную должность, в реализации им преимущественного права выступать по вопросам своей деятельности в средствах массовой информации, не может служить наличие подготовленных к размещению (выпуску в эфир) иных информационных материалов (за исключением обязательных сообщений), а также материалов развлекательного или рекламного характера.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северная правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

Глава
Ягоднинского городского округа			          		        Д.М.Бородин

Председатель
Собрания представителей
Ягоднинского городского округа						Н.Б.Олейник

Проект Решения «О внесении изменений в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 250 «Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

Подготовлен:
Управление правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа.

Исполнитель: _______________/Циклаури А.В./

20 августа 2018 года

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Руководитель Управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа

	Н.И. Агарков

	Председатель Собрания представителей
Ягоднинского городского округа

	Н.Б. Олейник

	Руководитель управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа

	Е.А. Баль

Разослать

	Наименование комитетов (отделов, организаций, предприятий)
	подпись
	Ф.И.О.
	Кол-во
экземпляров

	Управление правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа

	Н.И. Агарков

	Общий отдел администрации Ягоднинского городского округа

	И.В. Боллардт

	Председатель Собрания представителей
Ягоднинского городского округа

	Н.Б. Олейник

	Управление по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа

	Е.А. Баль